
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

02.09.2019г. г. Аксай № 755 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 07.12.2018г. №1116 «Об 

утверждении плана реализации 

муниципальной программы 

«Благоустройство территории Аксайского 

городского поселения» на 2019 год» 

 

В соответствии с пунктом 5.2. раздела 5 Постановления Администрации 

Аксайского городского поселения от 23.09.2013г. №910 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Аксайского городского поселения», в целях реализации муниципальной 

программы, утвержденной постановлением Администрации Аксайского 

городского поселения от 29.11.2018г. №1089 «Об утверждении муниципальной 

программы «Благоустройство территории Аксайского городского поселения»,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского 

городского поселения от 07.12.2018г. №1116 «Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы «Благоустройство территории Аксайского городского 

поселения на 2019 год», изложив   приложение №1 к постановлению в новой 

редакции. 

2. Разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского 

поселения в сети «Интернет»: gorod-aksay.ru. 

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ                                                                                                                          

А.С. Куленок 

 

 

 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения       Агрызков А.М. 
 
 

 

 

Постановление вносит  

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ»   

 

П



р

и

л

о

ж

е

н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 



                                                                                                             Приложение   к проекту постановления 

                                                                                                               Администрации Аксайского 

 городского поселения 

от 02.09.2019г. № 755 

 

План 

реализации муниципальной программы  

 «Благоустройство территории Аксайского городского поселения» на 2019г.  

                                                                            

№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия программы , 

контрольного события 

программы  

Ответственный 

исполнитель (заместитель 

руководителя  ОИВ/ФИО) 

Ожидаемый результат 

(краткое описание)  

Срок 

реализации 

(дата )  

Объем расходов <*> (тыс.руб) 

всего 
федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет  

местный 

бюджет  

внебюджетные 

источники  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
Подпрограмма                             

"Уличное освещение" 

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения, 

Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения 

«Благоустройство и 

ЖКХ» 

содержание в 

надлежащем порядке 

ранее введенных в 

эксплуатацию сетей 

наружного уличного 

освещения. 

Х 26 843,90 0,00 0,00 26 843,90 0,00 

1.1. 

Содержание и ремонт 

сетей уличного 

освещения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

содержание в 

надлежащем порядке 

ранее введенных в 

эксплуатацию сетей 

наружного уличного 

освещения. 

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

26 843,90 0,00 0,00 26 843,90 0 



1.1.1. 

Содержание и ремонт 

сетей уличного 

освещения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

содержание в 

надлежащем порядке 

ранее введенных в 

эксплуатацию сетей 

наружного уличного 

освещения. 

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

26 843,90 0 0,00 26 843,90 0 

  

Контрольное событие 

программы; Полноценное 

выполнение комплекса 

вышеуказанных 

мероприятий, которые 

позволят сохранить 

эстетический вид и 

санитарный порядок  на 

объекте  а/д на 

территории АГП  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

- формы КС №2, КС 

№3 
Х Х Х Х Х Х 

2. 

Подпрограмма 

"Комплексное 

благоустройство " 

 Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения 

«Благоустройство и 

ЖКХ» 

обеспечение и 

улучшение 

санитарного и 

эстетического 

состояния территории 

Аксайского 

городского поселения 

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

30 040,50 0 0 30 040,50 0 

2.1. 
Благоустройство 

территорий 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

обеспечение и 

улучшение 

санитарного и 

эстетического 

состояния территории 

Аксайского 

городского поселения 

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

19 598,70 0,00 0,00 19 598,70 0,00 

2.1.1. 

Содержание, ремонт , 

устройство объектов 

благоустройства  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

ремонт и содержаие 

объектов 

благоустройства , 

эстетический вид  

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

10 084,20 0 0 10 084,20 0 

2.1.2. 

Содержание территории 

поселения в чистоте, 

разработка схемы 

очистки территории 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

санитароное 

состояние территории 

поселения  

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

2 951,50 0 0 2 951,50 0 



2.1.3. 

Мероприятия по 

регулированию 

численности 

безнадзорных животных 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

санитароное 

состояние территории 

поселения  

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

890,00 0 0 890,00 0 

2.1.4. 

Выполнение 

профилактик 

противоэпидемических 

мероприятий 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

санитароное 

состояние территории 

поселения  

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

400,00 0 0 400,00 0 

2.1.5. 

Приобретение,установка 

объектов благоустройства 

(малые архитектурные 

формы) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

эстетический вид 

поселения 

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

300,00 0 0 300,00 0 

2.1.6. 
Праздничное оформление 

города 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

эстетический вид 

поселения 

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

3 833,00 0 0 3 833,00 0 

2.1.7. 

Организация и контроль 

за выполнением работ по 

благоустройству города 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

контроль за 

состоянием объектов 

благоустройства 

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

800,00 0 0 800,00 0 

2.1.8. 

Расходы на поощрение 

победителей по итогам 

конкурса(специальные 

расходы) 

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

Городской конкурс ко 

Дню города Аксая  

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

310,00 0 0 310,00 0 

2.1.9. 
Услуги по эвакуации тел 

умерщих  

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

санитароное 

состояние территории 

поселения  

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

30,00 0 0 30,00 0 

  
Контрольное событие 

программы : 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

обеспечение и 

улучшение 

санитарного и 

эстетического 

состояния территории 

Аксайского 

городского поселения 

Х  Х Х  Х  Х  Х  



2.2. 
Содержание мест 

захоронения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

выполнение работ по 

содержанию мест 

захоронения  

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 

2.2.1. 
Содержание мест 

захоронения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

выполнение работ по 

содержанию мест 

захоронения  

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 

  Контрольное событие : 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Надлежащее 

санитарное состояние 

мест захоронения  

Х  Х Х  Х  Х  Х  

2.3. 

Организация 

общественных работ и 

временной занятости 

подростков 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Занятость подростков 

и приобщение к труду  

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.1. 

Организация 

общественных работ и 

временной занятости 

подростков 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Занятость подростков 

и приобщение к труду  

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Контрольное событие : 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Общественные 

работы  
Х Х Х Х Х Х 

2.4. 
Валка и формовочная 

обрезке деревьев 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Проведение валки, 

обрезки зеленых 

насаждений в том 

числе и санитарной  

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

6 400,00 0,00 0,00 6 400,00 0,00 

2.4.1. 
Валка и формовочная 

обрезке деревьев 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Проведение валки, 

обрезки зеленых 

насаждений в том 

числе и санитарной  

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

6 400,00 0,00 0,00 6 400,00 0,00 

  Контрольное событие : Х 

Приведение зеленых 

насаждений в 

надлежащее 

состояние  

Х Х Х Х Х Х 

2.5. 

Устройство 

контейнерных площадок 

для сбора твердых 

бытовых отходов с 

установкой контейнеров 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Замена 

существующих и 

установка новых 

контейнеров для 

сбора ТКО 

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

1 835,70 0,00 0,00 1 835,70 0,00 



2.5.1. 
Обустройство 

контейнерных площадок  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Замена 

существующих и 

установка новых 

контейнеров для 

сбора ТКО 

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

1 835,70 0,00 0,00 1 835,70 0,00 

  Контрольное событие : Х 

Замена 

существующих и 

установка новых 

контейнеров для 

сбора ТКО 

Х Х Х Х Х Х 

2.6. 
Обустройство детских 

игровых комплексов  

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения, 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

Содержание в 

надлежащем порядке 

ранее введенных в 

эксплуатацию 

детских игровых 

площадок  

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

1 206,10 0,00 0,00 1 206,10 0,00 

2.6.1. 
Обустройство детских 

игровых комплексов  

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения, 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

Содержание в 

надлежащем порядке 

ранее введенных в 

эксплуатацию 

детских игровых 

площадок  

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

1 206,10 0,00 0,00 1 206,10 0,00 

  Контрольное событие : Х 

Содержание в 

надлежащем порядке 

ранее введенных в 

эксплуатацию 

детских игровых 

площадок  

Х Х Х Х Х Х 



3. 
Подпрограмма 

"Городские лесаа" 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

совершенствование 

нормативно-правовой 

базы при 

осуществлении 

лесохозяйственной 

деятельности; 

проведение 

мероприятий в 

области 

использования, 

охраны, защиты, 

воспроизводства 

сохранности 

городских лесов, 

городских зеленых 

насаждений, 

проведения 

лесопатологического 

Мониторинга. 

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. 

Мероприятия по 

инвентаризации 

городских лесов   

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Паспортизация и 

инвентаризация 

зеленых насаждений , 

отведенных под 

Городские леса 

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.1. 

инвентаризация и 

паспортизация  городских 

лесов   

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Паспортизация и 

инвентаризация 

зеленых насаждений , 

отведенных под 

Городские леса 

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Контрольное событие : Х 

проведение 

лесоустройства на 

территории 

Аксайского 

городского поселения 

Х Х Х Х Х Х 



4. 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы " 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

обоснование объемов 

средств, 

необходимых для 

обеспечения 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и 

ЖКХ» 

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

25 658,50 0,00 0,00 25 658,50 0,00 

4.1. Финансовое обеспечение  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Обеспечение 

деятельности 

учреждения  

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

25 649,10 0,00 0,00 25 649,10 0,00 

4.1.1. 

Оплата труда , 

начисления на фонд 

оплаты труда , прочие 

выплаты сотрудникам  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

своевреммная оплата 

труда  специалистов , 

рабочих  

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

17 944,50 0,00 0,00 17 944,50 0,00 

4.1.2. 

Закупка товаров, работ, 

услуг для реализации 

полномочий  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

обеспечение 

материально-

технической базы для 

функционирования 

учреждения  

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

7 559,00 0,00 0,00 7 559,00 0,00 

4.1.3. 
Перечисление налогов, 

пошлин, сборов  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

своевреммная оплата 

обязательств по 

налогам и сборам  

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

145,60 0,00 0,00 145,60 0,00 



4.2. Прочие расходы  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Исполнение 

судебных решений  

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

9,40 0,00 0,00 9,40 0,00 

4.2.1. 

Оплата судебных 

решений и иных 

исполнительных 

документов 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Исполнение 

судебных решений  

с 

01.01.2019г. 

по 

31.12.2019г. 

9,40 0,00 0,00 9,40 0,00 

  Контрольное событие : 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

оплата 

исполнительных 

листов, судебных 

решений  

Х Х Х Х Х Х 

  Итого по программе  Х Х Х 82 542,90 0,00 0,00 82 542,90 0 

 


